Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

12.10. 2020      № 824

г. Славгород

О внесении изменений в постановление
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 22.05.2020 № 381 «Об
утверждении Положения по формиро-
ванию и распределению фонда оплаты
труда муниципальных бюджетных до-
школьных образовательных учреждений
муниципального образования города
Славгорода Алтайского края, в новой
редакции»

В соответствии с распоряжением администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 13.08.2020 № 500-р, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в  постановление администрации  города  Славгорода Алтайского

края от 22.05.2020 № 381 «Об утверждении Положения  по формированию и рас-

пределению фонда оплаты труда муниципальных бюджетных дошкольных образо-

вательных учреждений муниципального образования города Славгорода Алтайско-

го края, в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Приложение  1 «Размеры окладов,  ставок  заработной  платы педаго-

гических работников*, работников учебно-вспомогательного и обслуживающего

персонала МБДОУ» изложить в новой редакции:

Приложение 1

 к Положению по формированию

 и распределению фонда оплаты труда

муниципальных бюджетных дошкольных

 образовательных учреждений

муниципального образования города

 Славгорода Алтайского края

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ*, РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-

ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО И ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО ПЕРСОНАЛА МБДОУ

N

п/п

Квалификаци-

онный уровень

Наименование должностей Размер минимальных ре-

комендуемых окладов,

 2

рублей

1 2 3 4

Профессиональная квалификационная группа работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

первый младший воспитатель 2764

Профессиональная квалификационная группа должностей педагоги-

ческих работников

первый инструктор по физической куль-

туре, музыкальный руководитель

6937

третий воспитатель, педагог-психолог 7221

четвертый учитель-логопед (логопед), учи-

тель-дефектолог
7221

старший воспитатель 7221

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых долж-

ностей специалистов и служащих первого уровня

первый делопроизводитель 2141

Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых долж-

ностей служащих второго уровня

второй заведующий хозяйством 2243

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

первый уборщик служебных помещений 1966

дворник 1966

машинист по стирке и ремонту

спецодежды

2043

кастелянша 2043

кладовщик 2043

сторож (вахтер) 2043

 кухонный рабочий 2083

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

 3

первый машинист (кочегар) 2243

рабочий по комплексному об-

служиванию и ремонту зданий

2243

водитель автомобиля 2491

повар 2491

второй Шеф-повар 2764

 Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

 четвертый Ведущий бухгалтер 5142

*Согласно статье 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-

разовании в Российской Федерации» минимальные оклады педагогических работ-
ников указаны с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздатель-

ской продукции».

2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня обнародования  на офи-

циальном сайте администрации города Славгород Алтайского края и распространя-

ет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы города Л.В. Подгора